
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Con l'Europa investiamo nel vostro futuro 

 

LICEO STATALE “ PASCASINO “ MARSALA  

Via vaccari n.  5   -  tppm03000q  - C.F. 82004490817 
 
 
 

 
    AL PERSONALE DOCENTE IN SERVIZIO 

PRESSO : 

 Liceo Statale “Pascasino” 
II Circolo  Didattico “ Cavour” 

Scuola Media Statale “ Giuseppe Mazzini” 
I.T.C.  “ Giuseppe Garibaldi” 

MARSALA  
                                                                                                     AL SITO WEB    www.liceopascasinomarsala.gov.it  

                           Albo Liceo Statale Pascasino  
 

PROT. N.   3374        A/03               DEL  30/05/2019 

 
OGGETTO:  GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE  DI N. 21 TUTOR  INTERNI    

 - Fondi Strutturali Europei  –    Programma    Operativo    Nazionale    “Per    la    

scuola,    competenze    e    ambienti    per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 4427 del 02/05/2017: 

“Potenziamento  dell’educazione  al  patrimonio  culturale,  artistico  e  

paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 

10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 

a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. 

 

Codice progetto: 10.2.5C-FSEPON-SI-2018-7   

Titolo del progetto: “I LOVE CULTURAL HERITAGE ” 

Cup: E84F18000480006 

 

 

http://www.liceopascasinomarsala.gov.it/


   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso Pubblico  AOODGEFID/ Prot. n. 4427 del 02/05/2017: “Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico” Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” Azione 10.2.5. “Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare a quelle volte 

alla diffusione della cultura d’impresa”. 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 1  d e l  v e r b a l e  n  5  d e l  

1 2 / 0 4 / 2 0 1 7   di adesione generale alle azioni del PON - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 mediante la presentazione della candidatura; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del verbale n 17/2017 del 

09/03/2017 di adesione generale alle azioni del PON - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 e di inserimento dei progetti che saranno finanziati nel PTOF; 

 

VISTA la candidatura del progetto  n. 1002155  presentata dall’Istituto Statale 

PASCASINO di Marsala ; 

VISTO l’accordo di rete prot.n. 1839 c/20 del 12/04/2017; 

VISTO l’accordo di rete prot. N. 3823 a/03 del 29/06/2017; 

 

VISTA la nota MIUR trasmessa agli UU.SS.RR di competenza Prot. AOODGEFID/ 

n. 8202 del 29/03/2018 contenente le graduatorie regionali definitive ; 

 

 



   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VISTA la nota del MIUR prot. n.   AOODGEFID/9292 del 10/04/2018 con la 

quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle attività e 

l’inizio dell’ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2019; 

 

VISTA  la  lettera  di  autorizzazione  inviata  all’Istituto  Statale Pascasino , 

Prot.n. AOODGEFID/9292  del 10.04.2018, che riporta il codice identificativo 

del progetto autorizzato : 10.2.5C-FSEPON-SI-2018-7; 

VISTE  le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di 

Programmazione ed i relative Regolamenti CE;  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO IL D.A. N 7753 DEL 28/12/2018 DELLA REGIONE SICILIANA -  ISTRUZIONI 

GENERALI SULLA GESTIONE AMMINISTRATIVO - CONTABILE DELLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO IL DECRETO DI ACQUISIZIONE DELLE SOMME NEL P.A. 2018 prot.n.    2190            

del 13/04/2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia  di autonomia delle istituzioni scolastiche"; 

RILEVATA la necessità di impiegare TUTOR  per la realizzazione dei moduli  del progetto  a 

valere sul bando PON in oggetto; 

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle  

competenze rinvenute secondo quando previsto dall'autorità di gestione 

VISTO il bando PROT. N. 2803      A/03   DEL   03/05/ 2019; 
 
VISTO  il  verbale  di  selezione  prot.  N. 3206 a/03 del 21/05/2019; 
 
VISTA  la  graduatoria   provvisoria    PROT. N.   3208   A/03  DEL  21/05/ 2019 ; 
 
CONSIDERATO che nei termini previsti non sono pervenuti nè ricorsi ne reclaim al    Dirigente  
Scolastico ;  
 
 
 
 
 
 

 

 



   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETA  

 
La GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE  DI N. 21 TUTOR  INTERNI    

 
Per il reclutamento di n. 21 unità di personale docente interno cui affidare, per 

l’attuazione del progetto, gli incarichi di tutor  per il progetto " I LOVE CULTURAL 

HERITAGE ” la seguente graduatoria provvisoria : 

 

COGNOME    NOME PUNTEGGIO  

1) TODARO GIUSEPPE  65 

2) ALESTRA VINCENZA 64 

3) ABATE ANNA MARIA  63 

4) PANTALEO GIUSEPPA  60 

5) LOMBARDO ROSA MARIA 59 

6) GALIFI ROBERTO 54 

7) ZIZZO ROBERTA  53 

8) REINA NICOLETTA 52 

9) LOMBARDO ALESSANDRO 43 

10) PONZO VITO  42 

11) FIGUCCIA ANNA R.  30 

 

Si   dà  mandato  al  DSGA di  procedere  al  conferimento  dell’incarico  ai   tutor  interessati . 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa ANNA MARIA ANGILERI  

 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


